INDICAÇÃO Nº 285/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, a limpeza, iluminação, rede de esgoto e a pavimentação de todas as ruas do bairro Ipiranga.
JUSTIFICATIVA

No referido bairro as ruas ainda são de terra. Não há meio fio, calçamento e as vias estão dos dois lados, cobertas pelo mato. No local o esgoto corre a céu aberto e não têm iluminação nas ruas, apenas postes.

Devido às péssimas condições das vias fica para o transporte coletivo e escolar entrar no bairro.

Os moradores sofrem com o pó, em tempos secos, e com a lama em períodos chuvosos. Transitam pelo escuro sem a menor segurança e passam pelos transtornos de saúde e desconforto devido ao esgoto que no local corre a céu aberto.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE